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Protokół nr XXXVI/2021 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2021 roku 
 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 12
25 

zakończono o godz. 13
10

 . 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Sesja prowadzona w trybie zdalnym. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego. 

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 

dla Gminy Wińsko" 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad 

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2021 ROK. 

 



2 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

przerwa 12.30-12.40 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXVI/272/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wińsko na 2021 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXVI/273/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA "OCENY ZASOBÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ ZA ROK 2020 DLA GMINY WIŃSKO" 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXVI/274/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie 

przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Wińsko" 

 

Ad.7 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica przeprosiła za utrudnienia podczas sesji, następnie 

przekazała; podsumowując miniony miesiąc powiem, że nie był to zły miesiąc. Szczepienia 

na terenie gminy Wińsko odbywały się płynnie we wszystkich trzech punktach, także 

przyjeżdżali do nas mieszkańcy wielu innych gmin a także innych powiatów, i dobrych słów 

tyle ile nazbierała Pani Elżbieta Magda dyrektor naszego SP ZOZ-u, to się chyba dotąd przez 

minione lata nie zdarzyło. Z rzeczy które się wydarzyły w tym okresie także to to że 

przygotowujemy się przyjmujemy dziś i za tydzień dwie kolejne rodziny repatriantów. Ich 

mieszkania nie są jeszcze gotowe, są świadomi że przyjeżdżają do mieszkań zastępczych ale 

przyzwoitych, ponieważ opóźniły się środki ministarialne na remont tych lokali dla nich. 

Docelowo zamieszkają w Głębowicach, także do głębowickiej szkoły ich dzieci już w nowym 
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roku szkolnym będą mogły pójść. Na końcówce jest także szykowanie domu dla polskiej 

rodziny dwunastoosobowej, pewnie znacie państwo ich historię z mediów, także do 

Głębowic, gdzie siódemka dzieci trafi do naszej szkoły, przedszkola i żłobka w Głębowicach. 

Chciałam tu bardzo podziękować wszystkim którzy przyłożyli się swoją pracą, przede 

wszystkim ZGKiM w Wińsku. Wszystkim którzy przyłożyli się groszem, bo główne środki 

na remont domu pochodzą z zrzutki.pl prowadzonej przez fundację Studia Wschód Grażyny 

Orłowskiej-Sondej, wielkie dzięki, a teraz na końcu największe dla fundacji Leroy Merlin  i 

samemu marketowi Leroy Merlin  w Mirkowie, bo oni jako sponsor strategiczny dostarczyli 

nam w większości niezbędnych materiałów a także urządzili dwa najważniejsze 

pomieszczenia, kuchnię,  jadalnię, wsparli także w remontach łazienek i innych pomieszczeń. 

Wciąż będziemy prosić o datki i o pomoc  o sponsoring bo teraz meblujemy ten dom i jak 

tylko rok szkolny się skończy, ta rodzina będzie mogła u nas zamieszkać. Bardzo dziękuję w 

ogóle mieszkańcom Głębowic za bardzo ciepłą, żywą, ludzką reakcję na to że  dojdą dzieci do 

szkoły, dojdą przechodnie na chodnikach, więcej życia w tym coraz piękniejszym miejscu, 

już nie tylko klasztor, to jest rzecz którą możemy się chwalić w Głębowicach ale także szkoła. 

Trwa ocieplenie, remont elewacji, boisko, OSA teraz ten dom, także wiele innych rzeczy, 

otoczenie i wyposażenie ośrodka zdrowia. 

W tym miesiącu również otrzymaliśmy 1.300.000 dotacji z programu rządowego to są 

pieniądze krajowe z tzw. covidowego na stację uzdatniania wody, na jej przebudowę. 

Oczywiście środków na wodę potrzebujemy znacznie więcej, stąd czekamy jeszcze na inne 

rozstrzygnięcie które pozwolą nam zbudować nową stację, zbudować nową studnię. Apel 

wielki do wszystkich, to już nie są żarty, sytuacja z wodą zmieniła się w całej Polsce, 

zmieniła się także w gminie Wińsko. Jeżeli obowiązuje, a obowiązuje i nie przestanie na 

żaden sezon, zakaz czerpania wody z hydrantów czy też z sieci domowej do celów innych niż 

gospodarstwa domowego, czyli do podlewania, co najgorsze do rozcieńczania nawozów na 

przykład czy oprysków przez rolników, to po prostu wody nie będzie i jeżeli będą państwo 

wygłaszać żale i pretensje czemu nie ma wody albo czemu jest brudna to są tylko dwa 

momenty. Jeden to taki że akurat jest awaria, naprawiamy ją i po naprawieniu przez chwilę 

może nie być czysta, a awarii nie przewidzimy, nie możemy o niej ostrzec, to się zdarza 

bardzo rzadko ale się zdarza. A drugi powód to jest taki zobaczcie który z sąsiadów czerpał 

beczkami żeby opryskać swoje pole, który z sąsiadów puszcza w grządki wąż prosto z domu. 

Nie jesteśmy z stanie dostarczyć tyle wody, żeby służyła takim celom. Każdy z nas może 

mieć studnię, rolnicy mają bardzo ciekawe dofinansowania krajowe do budowy studni i mogą 

z tego skorzystać. Czerpanie nawet gdyby chcieli płacić, ale najczęściej chcą niepłacić wody z 

sieci jest karygodne i będą te osoby odpowiedzialne za to, że wody w kranach nie będzie. 

Dlatego tak dużo środków w tej chwili pozyskujemy, przeznaczamy własnych po to żeby 

poprawić sytuację związaną z wodą. Jest to woda pitna, która ma nam służyć do 

gospodarstwa domowego, a nie do niczego innego. Radzę po prostu i proszę z całego serca o 

tym pamiętać. Istnieje możliwość zakupu wody w studni Turzany po kontakcie z ZGKiM na 

bardzo korzystnych warunkach. Wiem dla połowy gminy to daleko, ale na prawdę warto, tak 

jest uczciwie albo wyrzeźbić własną studnię. I to jest taka sprawa która jest bardzo przykra, 

bolesna, bo namierzamy tych którzy to robią i niektórzy sołtysi też to robią. Ci którzy powinni 

dawać przykład i to jest strasznie przykre, że wolałabym nie wiedzieć ale niestety wiem.  

Otrzymaliśmy dotację do przebudowy drogi Staszowice w kierunku Raszowic do granicy 

gminy z Funduszu Dróg Samorządowych, druga nasza droga jest na liście rezerwowej wierzę 

bardzo, że  też się uda ale teraz najbardziej cieszymy się z tego, została nam jeszcze 

właściwie jedna wieś która nie ma przyzwoitej nawierzchni w obrębie zabudowanym, oprócz 

tego właściwie dużo bocznych dróżek, pozostałe zdezelowane drogi to są drogi powiatowe. 

Usiłowałam ściągnąć radnych powiatu wołowskiego z wszystkich trzech gmin do gminy 

Wińsko, taką trasą wycieczki. Zostało to przez niektórych zlekceważone, przez niektórych 
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wydrwione, innymi może kierowała jakaś ludzka lękliwość ale wycieczki nie odbył nikt a na 

miejscu spotkania we Wrzeszowie pojawił się, przyjechał jeden radny ale nie odbył wycieczki 

bo i tak przecież wie wszystko. W związku z tym należy uznać to spotkanie za nieudane.  

W tych zmianach budżetowych które radni byli uprzejmi dzisiaj uchwalić na mój wniosek jest 

także zaczerpniecie dużą garścią z naszych wolnych środków, po to żeby tego lata dużo 

dobrego się działo. Przede wszystkim chcemy zrobić porządek z kilkoma ulicami w samym 

Wińsku. Pełne ich uzbrojenie w kostkę, w bruk ponieważ są na terenie obszaru objętego tzw. 

ochroną konserwatorską nie jest możliwe, tu czekamy na środki zewnętrzne z programów 

rewitalizacyjnych ale jest konieczne i możliwe abyśmy w tym momencie zrobili wszystko to 

co najdroższe czyli przebudowa sieci wod -kan pod tymi kilkoma drogami a następnie 

zbudowali podbudowę czekając na ekstra środki na nawierzchnię. To nie przeszkadza w 

jeżdżeniu, w parkowaniu w poruszaniu się w korzystaniu z tych dróg.  

W maju, nie wiem którego bo to zależy od strony nie naszej czyli Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, podpisaliśmy porozumienie, mamy zawrzeć umowę na 

prowadzenie punktu konsultacyjnego, doradczego, który będzie wspierał państwa w składaniu 

wniosków do programu czyste powietrze. Od dwóch miesięcy mamy porozumienie, teraz 

czekamy na umowę, punkt ten będzie znajdował się w Wińsku, poza urzędem gminy także 

będzie bezpiecznie jest przeszkolona osoba która będzie go prowadzić. Już teraz zachęcam a 

kiedy będzie uruchomiony niezwłocznie poinformuję, w małym pomieszczeniu między stacją 

paliw a siedzibą naszych dzielnicowych, w centrum takie pomieszczenie 1 na 1 gdzie 

spokojnie będzie można te sprawy załatwiać. Mam nadzieję że będziemy mogli państwu 

pomóc i że więcej czystego powietrza, więcej środków na ocieplanie naszych domów, 

wymiany okien, remonty dachów w gminie Wińsko się znajdzie.  Dziękuję, wiosny i zdrowia 

państwu życzę. 

Radna Agnieszka Bartoszek; odniosła się do sprawy stawu i otwierania tamy, przekazała że 

była już interwencja, jeden  pan stwierdził że pole przez dużą wodę w stawie podmokło,  

ściągną deskę z tamy jest przepychanka z panami którzy dbają o staw i koszą.            

Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica; bardzo proszę w takich sytuacjach wzywać policję 

i informować urząd gminy, jeżeli perswazja nie działa to prawo karne będzie działało w tej 

sprawie, dziękuję za ten głos.    

 

Ad.8. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz zamknęła  obrady 36 sesji Rady Gminy 

Wińsko. 
 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 
 


